
 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 
Referenti: Alberto Senese tel.059382949 
                   Gabriele Manicini  tel. 059382950         

Via Rainusso 70/80 - 41124 - Modena - Tel: 059/382 800 
e-mail: usp.mo@istruzione.it; pec: csamo@postacert.istruzione.it; Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

Ufficio Personale ATA 
 

LA DIRIGENTE 
 

 
VISTO il CCNI, sottoscritto in data 08/07/2020, rubricato “utilizzazioni Assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni Scolastici 2019/20 
– 2020/21 – 2021/22” e, in particolare l’art. 14, concernente i criteri, modalità e 
termini di utilizzazione del personale appartenente al profilo di assistente 
amministrativo e responsabile amministrativo sui posti di DSGA rimasti vacanti per 
l’a.s. 2022/23; 

VISTO il C.C.D.R. triennale che disciplina le “utilizzazioni del personale docente, educativo 
ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20 – 2020/21 – 2021/22”, sottoscritto in data 
25 novembre 2020, ed in particolare l’art. 7; 
 

VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot. n. 6965 del 25/07/2022 recante indicazioni    
operative ai fini del conferimento degli incarichi sopraindicati; 
 

VISTE le istanze d'inclusione/aggiornamento presentate dagli aspiranti; 
 

VISTA la nota prot. n. 8478/2022 con la quale è stata pubblicata sul sito istituzionale dello 
scrivente Ufficio la graduatoria definitiva per l’assegnazione delle funzioni da D.S.G.A 
per  l’a.s. 2022/2023; 
 

VISTE le sedi disponibili per l’attribuzione dei suddetti incarichi pubblicate in data 
19/08/2022 e rettificate il 24/08/2022; 
 

PRESO 
ATTO 

degli incarichi attribuiti ai sensi dell’art. 14 del CCNI dai Dirigenti Scolastici, cui è 
conseguita la decurtazione delle sedi indicate nell’elenco pubblicato sul sito 
istituzionale in data 19/08/2022 e rettificato il 24/08/2022;  

VISTA                la preferenza espressa dalla Sig.ra Maria Grazia Capone ai fini dell’assegnazione   
presso l’I.C. 1 di Modena e l’attribuzione del relativo incarico; 
 

VISTA la segnalazione del DS dell’I.C Ferrari di Maranello, Dott. Francesco Boffoli,   
pervenuta in data 25/08/2022 dopo la conclusione delle attività di nomina dei F.F.   
DSGA, con la  quale è stata evidenziata la sopravvenienza di una disponibilità presso   

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/


 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 
Referenti: Alberto Senese tel.059382949 
                   Gabriele Manicini  tel. 059382950         

Via Rainusso 70/80 - 41124 - Modena - Tel: 059/382 800 
e-mail: usp.mo@istruzione.it; pec: csamo@postacert.istruzione.it; Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

la propria Istituzione scolastica nonché l’opportunità di attribuirla per ragioni di                                                                               
continuità alla Sig.ra Maria Grazia Capone già facente funzione DSGA nella stessa 
sede    nell’a.s. 2021/22; 
 

RILEVATA         la condivisibilità delle argomentazioni del Dott. Boffoli in merito alle esigenze di   
continuità del servizio amministrativo presso l’I.C. Ferrari di Maranello e alla    
complessità della realtà scolastica 

PRESO 
ATTO 

della sopravvenuta disponibilità, successivamente alla data del 25/08/2022, di una 
sede  presso l’I.P.S.I.A. Vallauri di Carpi e di una sede presso l’I.C. Leopardi di 
Castelnuovo Rangone; 

PRESO 
ATTO 

Dell’individuazione sulle predette  sedi, rispettivamente, della Sig.ra Ciretta Cuccaro 
e Rosa Bentivenga effettuata dai Dirigenti Scolastici; 

 
 

DISPONE 
    La rettifica della sede attribuita alla Sig.ra  Maria Grazia Capone all’esito delle operazioni svoltesi 
in data 25/08/2022 e per l’effetto annulla l’assegnazione dell’incarico presso l’I.C. 1 di Modena e le 
attribuisce la sede MOIC83300X – I.C. FERRARI MARANELLO. 
 
La pubblicazione degli esiti delle operazioni svoltesi ai sensi del CCNI del 08/07/2020 e del C.C.D.R. 
del 25/11/2020 per l’attribuzione di incarichi F.F. DSGA relativi all’a.s. 2022/23 
 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
COMUNE 

COGNOME NOME QUALIFICA 

MOEE040005 D.D. MIRANDOLA MIRANDOLA MUSCARITOLO LORELLA ART.14 

MOIC80500Q I.C. "GASPARINI" 
NOVI DI MODENA 

NOVI DI MODENA ACCARDI GABRIELLA ART.14 

MOIC811003 I.C. 
MONTEFIORINO 

MONTEFIORINO BRUNELLA PAGLIA ART.14 

MOIC81400E I.C. SANDRO 
PERTINI 

SAVIGNANO SUL 
PANARO 

FINELLI FRANCESCA ART.47 

MOIC82000T I.C. CASTELVETRO CASTELVETRO DI 
MODENA 

TEGOLI ELISA ART.47 

MOIC823009 I.C. CARPI ZONA 
CENTRO 

CARPI ARTIOLI IVANA ART.14 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/


 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 
Referenti: Alberto Senese tel.059382949 
                   Gabriele Manicini  tel. 059382950         

Via Rainusso 70/80 - 41124 - Modena - Tel: 059/382 800 
e-mail: usp.mo@istruzione.it; pec: csamo@postacert.istruzione.it; Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

MOIC824005 I.C. SERGIO NERI -
CONCORDIA S/S 

CONCORDIA 
SULLA SECCHIA 

TAVONI ELISABETTA ART.47 

MOIC825001 I.C. G.MARCONI - 
CASTELFRANCO 

CASTELFRANCO 
EMILIA 

DE GIORGIO  SALVATORE ART.14 

MOIC82800C I.C. SASSUOLO 3^ 
SUD 

SASSUOLO INTRAGNA  ORSOLA ART.47 

MOIC832004 I.C. FIORANO 
MODENESE 1^ 

FIORANO 
MODENESE 

GUALMINI ROBERTA ART.47 

MOIC83400Q "ING. CARLO 
STRADI" 
MARANELLO 

MARANELLO SARCONE  SIMONA ART.47 

MOIC83500G I.C. 
E.CASTELFRANCHI  
FINALE E. 

FINALE EMILIA MARCHETTI SANDRA ART.47 

MOIC84900D 2  I.C. RAVARINO RAVARINO LANDI ANNA MARIA ART.14 

MOIS00200C PRIMO LEVI VIGNOLA PEDRONI ANNA MARIA ART.14 

MOIS003008 ANTONIO MEUCCI CARPI BELLICOSE MARIA TERESA ART.47 

MOIS00600Q GIUSEPPE LUOSI MIRANDOLA SOLE  MARIA ROSARIA ART.47 

MOMM152007 L.A. MURATORI VIGNOLA GRANDI PAOLA ART.47 

MOPM01000T CARLO SIGONIO MODENA DE GAETANO SERENA ART.14 

MOPS030002 MANFREDO 
FANTI 

CARPI INFANTE MARIA ROSARIA ART.47 

MORI02000L FERMO CORNI MODENA DONATACCI ANTONIETTA ART.47 

MOTF030004 ITI LEONARDO DA 
VINCI 

CARPI ESPOSITO ANNARITA ART.47 

MOIC83300X I.C. FERRARI 
MARANELLO 

MARANELLO CAPONE MARIA GRAZIA ART.14 

MORC08000G CATTANEO 
DELEDDA- SOCIO 
COMM ARTIGIAN 

MODENA SINISCALCHI ESTER ART.14 

MOIC82100N IC G.LEOPARDI CASTELNUOVO 
RANGONE 

BENTIVENGA ROSA ART.47 

MORI030007 IPSIA VALLAURI-
CARPI 

CARPI CUCCARO CIRETTA ART.47 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/


 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 
Referenti: Alberto Senese tel.059382949 
                   Gabriele Manicini  tel. 059382950         

Via Rainusso 70/80 - 41124 - Modena - Tel: 059/382 800 
e-mail: usp.mo@istruzione.it; pec: csamo@postacert.istruzione.it; Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dalla normativa vigente.  
 

LA DIRIGENTE 
            Silvia Menabue 

                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
      dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2022-08-31T17:56:00+0200
	protocollo




